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ОАО «ГАЗПРОМ» 
 

29 сентября –  
6 октября  

2009 года    ВДЦ 
«Орленок» 

III ЛЕТНЯЯ ДЕТСКАЯ СПАРТАКИАДА  
ОАО «ГАЗПРОМ» - ПЛАВАНИЕ 

Бассейн  50м 
Система 

электронной 
регистрации 

времени “ALGE-
TIMING ” SWC 

 
РЕЗУЛЬТАТЫ СОРЕВНОВАНИЙ 

 3 ОКТЯБРЯ 

50 м вольный стиль – девушки 1997 – 1998 г.р. 
 

1 Анохина Анна 1997 кмс Газпром трансгаз Москва 00.27,74 00.28,77 кмс 1 Лазарева Т.А. 
2 Баклакова Мария 1997 кмс Газпром трансгаз Чайковский 00.28,78 00.28,78 1 2 Малышева Л.А. 
3 Гуженкова Анастасия 1997 кмс Газпром трансгаз Самара 00.28,84 00.28,97 1 3 Бадонов И.С. 
4 Ермакова Дарья 1997 1 Газпром трансгаз Томск 00.28,80 00.29,02 1 4 Корчуганова О.А. 
5 Душкина Анна 1997 1 Центргаз 00.28,97 00.30,26 1 5 Попкова О.А. 
6 Полихина Анна 1997 1 Газпром трансгаз Санкт - Петербург 00.29,27 00.30,69 1 6 Тарасов В.В. 
7 Фролова Наталья 1997 2 Газпром трансгаз Екатеринбург 00.29,11 00.30,87 1 7 Сосновская С.Ю. 
8 Бекетова Анастасия 1998 2 Газпром трансгаз Саратов 00.29,70 00.31,15 1 8 Чернобук А.Н. 
9 Гасанова Эльвира 1998 1 Газпром трансгаз Волгоград 00.29,82  1 9 Искусь И.В. 

10 Томашевская Екатерина 1998 2 Газпром трансгаз Ставрополь 00.29,86  1 10 Козлова Е.В. 
11 Инаке Элла 1997 кмс Газпром трансгаз Сургут 00.30,54  2 11 Митин А.Н. 
12 Алексеенко Анна 1997 1 Газпром трансгаз Югорск 00.30,81  2 12 Кропотин С.А. 
13 Чувашлева Светлана 1997 2 Газпром трансгаз Нижний Новгород 00.30,99  2 13 Борисова О.В. 
14 Шамсудинова Фатыма 1997 2 Газпром добыча  Астрахань 00.31,13  2 14 Журавлева Н.В. 
15 Баландина Даша 1997 2 Газпром добыча Оренбург 00.32,15  2 15 Кириллов В.А. 
16 Рыбалко Галина 1998 2 Газпром трансгаз Ухта 00.33,06  3 16 Вергунов С.В.  
17 Охотникова Татьяна 1997 2 Газпром добыча Ямбург 00.33,80  3 17 Топтыгин В.В. 
18 Иванова Кристина 1997 3 Газпром добыча Надым 00.34,02  3 18 Дуравкина Е.Б.                                    
19 Корниенко Кристина 1998  Газпром трансгаз Кубань 00.34,06  3 19 Синицина Е.С. 
20 Астафьева Людмила 1997 3 Газпром добыча Уренгой 00.36,29  3 20 Захарова Ж.Ю. 
21 Коломиец Дарья 1997 3 Кубаньгазпром 00.37,43  юн 21 Шевченко Е.Н. 
22 Шарипова Патимат 1997 юн Газпром трансгаз Махачкала 00.46,33  юн 22 Гасанов В.Т. 
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50 м вольный стиль – юноши 1997 – 1998 г.р. 
 

1 Логиновский Егор 1997 2 Газпром трансгаз Югорск 00.27,92 00.28,03 2 1 Кропотин С.А. 
2 Шабаршов Анатолий 1997 1 Центргаз 00.28,54 00.28,43 3 2 Попкова О.А. 
3 Зеленкин Дмитрий 1997 2 Газпром трансгаз Саратов 00.28,19 00.28,49 2 3 Чернобук А.Н. 
4 Шадрин Игорь 1997 2 Газпром трансгаз Томск 00.28,89 00.28,60 3 4 Корчуганова О.А. 
5 Махов Даниил 1997 1 Газпром трансгаз Нижний Новгород 00.28,76 00.28,93 3 5 Борисова О.В. 
6 Алферов Павел 1997 2 Газпром трансгаз Волгоград 00.28,96 00.29,74 3 6 Искусь И.В. 
7 Сабов Никита 1997 2 Газпром добыча Оренбург 00.29,58 00.29,84 3 7 Кириллов В.А. 
8 Луцык Кирилл 1997 2 Газпром трансгаз Санкт - Петербург 00.29,96 00.30,03 3 8 Тарасов В.В. 
9 Мокшин Дмитрий 1997 2 Газпром трансгаз Екатеринбург 00.30,41  3 9 Сосновская С.Ю. 

10 Реуф Тимур 1997 2 Газпром трансгаз Самара 00.30,51  3 10 Бадонов И.С. 
11 Павленко Евгений 1997 3 Газпром трансгаз Сургут 00.30,77  3 11 Митин А.Н. 
12 Снегирев Николай 1997 1 Газпром трансгаз Москва 00.31,14  3 12 Лазарева Т.А. 
13 Объедков Александр 1997  Газпром трансгаз Кубань 00.31,17  3 13 Синицина Е.С. 
14 Сергеев Вадим 1997 2 Газпром трансгаз Ставрополь 00.31,28  3 14 Козлова Е.В. 
15 Топтыгин Михаил 1998 2 Газпром добыча Ямбург 00.31,58  юн 15 Топтыгин В.В. 
16 Тетерин Егор 1998 2 Газпром трансгаз Чайковский 00.31,85  юн 16 Малышева Л.А. 
17 Никишин Илья 1998 3 Газпром добыча  Астрахань 00.32,64  юн 17 Журавлева Н.В. 
18 Заведеев Андрей 1997 3 Газпром добыча Уренгой 00.33,36  юн 18 Захарова Ж.Ю. 
19 Пащенко Андрей 1998 2 Газпром трансгаз Ухта 00.33,62  юн 19 Вергунов С.В.  
20 Шиховцов Сергей 1997 2 Кубаньгазпром 00.34,17  юн 20 Шевченко Е.Н. 
21 Еремин Кирилл 1997 3 Газпром добыча Надым 00.34,96  юн 21 Дуравкина Е.Б.                                    
22 Гасанов Тимур 1999 юн Газпром трансгаз Махачкала 00.35,82  юн 22 Гасанов В.Т. 

 

100 м вольный стиль – девушки 1995 – 1996 г.р. 
 

1 Амелешина Анна 1995 кмс Газпром трансгаз Екатеринбург 01.00,66 01.00,66 кмс 1 Сосновская С.Ю. 
2 Полушина Анна 1995 кмс Газпром трансгаз Томск 01.01,40 01.00,97 кмс 2 Корчуганова О.А. 
3 Харламова Юлия 1996 кмс Газпром трансгаз Москва 01.02,48 01.01,70 кмс 3 Лазарева Т.А. 
4 Отт Евгения 1995 кмс Газпром трансгаз Сургут 01.02,34 01.02,04 кмс 4 Митин А.Н. 
5 Сысоева Олеся 1995 кмс Газпром добыча Ямбург 01.01,29 01.02,51 кмс 5 Топтыгин В.В. 
6 Одинцева Екатерина 1996 кмс Газпром трансгаз Югорск 01.04,11 01.02,61 1 6 Кропотин С.А. 
7 Емелина Евгения 1995 мс Газпром добыча Оренбург 01.02,26 01.03,21 кмс 7 Кириллов В.А. 
8 Комкова Светлана 1995 кмс Газпром трансгаз Санкт - Петербург 01.04,47 01.06,00 1 8 Тарасов В.В. 
9 Елизова Анна 1995 мс Газпром трансгаз Волгоград 01.04,93  1 9 Искусь И.В. 

10 Ангелова Алена 1996 1 Газпром трансгаз Самара 01.05,77  1 10 Бадонов И.С. 
11 Голованова Елена 1995 кмс Газпром трансгаз Ставрополь 01.05,79  1 11 Козлова Е.В. 
12 Плотникова Дарья 1995  Газпром трансгаз Кубань 01.06,28  1 12 Синицина Е.С. 
13 Гагарская Полина 1995 кмс Газпром трансгаз Ухта 01.07,30  2 13 Вергунов С.В.  
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14 Сложеникина Дарья 1995 2 Газпром трансгаз Саратов 01.07,39  2 14 Чернобук А.Н. 
15 Иванова Екатерина 1996 1 Газпром трансгаз Нижний Новгород 01.07,90  2 15 Борисова О.В. 
16 Подрыга Кристина 1995 1 Газпром добыча Уренгой 01.09,74  2 16 Захарова Ж.Ю. 
17 Мелихова Ирина 1995 2 Газпром добыча  Астрахань 01.11,67  2 17 Журавлева Н.В. 
18 Налимова Елизавета 1996 1 Газпром трансгаз Чайковский 01.12,22  2 18 Малышева Л.А. 
19 Алешина Полина 1996 2 Центргаз 01.14,77  3 19 Попкова О.А. 
20 Одеяненко Ольга 1996 2 Газпром добыча Надым 01.14,83  3 20 Дуравкина Е.Б.                                    
21 Старосел Алина 1996 3 Кубаньгазпром 01.27,42  юн 21 Шевченко Е.Н. 
22 Савельева Светлана 1996 бр Газпром трансгаз Махачкала 02.15,12  юн 22 Гасанов В.Т. 

 

100 м вольный стиль – юноши 1995 – 1996 г.р. 
 

1 Сосипатров Никита 1995 кмс Газпром трансгаз Москва 00.55,40 00.55,09 кмс 1 Лазарева Т.А. 
2 Никифоров Евгений 1995 кмс Газпром трансгаз Чайковский 00.55,39 00.55,23 кмс 2 Малышева Л.А. 
3 Клевцов Артем 1995 кмс Газпром трансгаз Санкт - Петербург 00.56,12 00.55,48 кмс 3 Тарасов В.В. 
4 Арефьев Павел 1995 кмс Газпром трансгаз Волгоград 00.57,11 00.56,81 1 4 Искусь И.В. 
5 Новиков Иван 1995 1 Газпром трансгаз Екатеринбург 00.57,90 00.56,93 1 5 Сосновская С.Ю. 
6 Иванов Артур 1995 1 Газпром трансгаз Сургут 00.57,83 00.57,41 1 6 Митин А.Н. 
7 Думчев Илья 1995 1 Газпром трансгаз Югорск 00.58,54 00.58,41 1 7 Кропотин С.А. 
8 Гальцов Денис 1995 1 Газпром трансгаз Самара 00.58,87 00.58,85 1 8 Бадонов И.С. 
9 Ишин Дмитрий 1995 1 Газпром добыча Оренбург 00.58,98  1 9 Кириллов В.А. 

10 Воеводин Константин 1995 1 Газпром трансгаз Томск 00.59,30  1 10 Корчуганова О.А. 
11 Осипов Кирилл 1995 1 Газпром трансгаз Нижний Новгород 00.59,78  2 11 Борисова О.В. 
12 Осипенко Александр 1995 1 Газпром трансгаз Ставрополь 01.00,27  2 12 Козлова Е.В. 
13 Макаров Федор 1996 2 Газпром добыча Ямбург 01.01,46  2 13 Топтыгин В.В. 
14 Кузнецов Александр 1995 2 Газпром трансгаз Саратов 01.01,78  2 14 Чернобук А.Н. 
15 Свечников Николай 1995 2 Центргаз 01.02,10  2 15 Попкова О.А. 
16 Руденко Егор 1995  Газпром трансгаз Кубань 01.02,19  2 16 Синицина Е.С. 
17 Иванов Александр 1995 1 Газпром трансгаз Ухта 01.03,34  2 17 Вергунов С.В.  
18 Гасанов Руслан 1996 2 Газпром трансгаз Махачкала 01.08,59  3 18 Гасанов В.Т. 
19 Гапонов Денис 1996 3 Газпром добыча Уренгой 01.09,67  3 19 Захарова Ж.Ю. 
20 Доденко Максим 1995 3 Газпром добыча Надым 01.11,32  3 20 Дуравкина Е.Б.                                    
21 Королев Степан 1996 2 Газпром добыча  Астрахань 01.11,51  3 21 Журавлева Н.В. 
22 Вовк Даниил 1996 2 Кубаньгазпром 01.12,26  3 22 Шевченко Е.Н. 
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4х50 м вольный стиль – смешанная эстафета 

 
1 Газпром трансгаз Москва Анохина Анна кмс 1997 00.28,75 1 1 
  Снегирев Николай 1 1997    
  Харламова Юлия кмс 1996    
  Сосипатров Никита кмс 1995 01.52,47   
        
2 Газпром трансгаз Томск Ермакова Дарья 1 1997 00.29,37 1 2 
  Шадрин Игорь 2 1997    
  Полушина Анна кмс 1995    
  Воеводин Константин 1 1995 01.53,33   
        
3 Газпром  трансгаз Югорск Алексеенко  Анна 1 1997 00.30,79 2 3 
  Логиновских Егор 2 1997    
  Одинцев Екатерина кмс 1996    
  Думчев Илья 1 1995 01.54,78   
        
4 Газпром трансгаз Екатеринбург Фролова Наталья 2 1997 00.30,65 2 4 
  Мокшин Дмитрий 2 1997    
  Амелешина Анна кмс 1995    
  Новиков Иван 1 1995 01.55,10   
        
5 Газпром трансгаз Санкт - Петербург Полихина Анна 1 1997 00.30,31 2 5 
  Луцык Кирилл 2 1997    
  Комкова Светлана кмс 1995    
  Клевцов Артем кмс 1995 01.55,50   
        
6 Газпром добыча Оренбург Баландина Даша 2 1997 00.31,66 2 6 
  Сабов Никита 2 1997    
  Емелина Евгения мс 1995    
  Ишин Дмитрий 1 1995 01.55,72   
        
7 Газпром трансгаз Сургут Инаке Элла кмс 1997 00.31,04 2 7 
  Павленко Евгений 3 1997    
  Отт Евгения кмс 1995    
  Иванов Артур 1 1995 01.55,93   
        
8 Газпром трансгаз Волгоград Гасанова Эльвира 1 1998 00.31,56 2 8 
  Алферов Павел 2 1997    
  Елизова Анна мс 1995    
  Арефьев Павел кмс 1995 01.56,04   
        
9 Газпром трансгаз Самара Гуженкова Анастасия кмс 1997 00.29,50 1 9 
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  Реуф Тимур 2 1997    
  Ангелова Алена 1 1996    
  Гальцов Денис 1 1995 01.56,54   
        

10 Газпром трансгаз Саратов Бекетова Анастасия 2 1998 00.30,76 2 10 
  Зеленкин Дмитрий 2 1997    
  Сложеникина Дарья 2 1995    
  Кузнецов Александр 2 1995 01.57,15   
        

11 Газпром трансгаз Нижний Новгород Чувашлева Светлана 2 1997 00.31,36 2 11 
  Махов Даниил 1 1997    
  Иванова Екатерина 1 1996    
  Осипов Кирилл 1 1995 01.57,43   
        

12 Центргаз Душкина Анна 1 1997 00.30,32 2 12 
  Шабаршов Анатолий 1 1997    
  Алешина Полина 2 1996    
  Свечников Николай 2 1995 01.57,74   
        

13 Газпром трансгаз Чайковский Баклакова Мария кмс 1997 00.29,52 1 13 
  Тетерин Егор 2 1998    
  Налимова Елизавета 1 1996    
  Никифоров Евгений кмс 1995 01.59,56   
        

14 Газпром трансгаз Ставрополь Томашевская Екатерина 2 1998 00.31,88 2 14 
  Сергеев Вадим 2 1997    
  Голованова Елена кмс 1995    
  Осипенко Александр 1 1995 02.00,31   
        

15 Газпром трансгаз Кубань Корниенко Кристина 3 1998 00.34,33 3 15 
  Объедков Александр 3 1997    
  Плотникова Дарья 1 1995    
  Руденко Егор 2 1995 02.01,82   
        

16 Газпром добыча Ямбург Охотникова Татьяна 2 1997 00.34,49 3 16 
  Топтыгин Михаил 2 1998    
  Сысоева Олеся кмс 1995    
  Макаров Федор 2 1996 02.02,21   
        

17 Газпром трансгаз Ухта Рыбалко Галина 2 1998 00.32,96 2 17 
  Пащенко Андрей 2 1998    
  Гагарская Полина кмс 1995    
  Иванов Александр 1 1995 02.05,41   
        

18 Газпром добыча Астрахань Шамсудинова Фатыма 2 1997 00.31,26 2 18 
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  Никишин Илья 3 1998    
  Мелихова Ирина 2 1995    
  Королев Степан 2 1996 02.07,72   
        

19 Газпром добыча Уренгой Астафьева Людмила 3 1997 00.35,29 3 19 
  Заведеев Андрей 3 1997    
  Подрыга Кристина 1 1995    
  Гапонов Денис 3 1996 02.10,39   
        

20 Газпром добыча Надым Иванова Кристина 3 1997 00.35,30 3 20 
  Еремин Кирилл 3 1997    
  Одеяненко Ольга 2 1996    
  Доденко Максим 3 1995 02.12,06   
        

21 Кубаньгазпром Коломиец Дарья 3 1997 00.37,56 юн 21 
  Шиховцов Сергей 2 1997    
  Старосел Алина 3 1996    
  Вовк Даниил 2 1996 02.21,95   
        

22 Газпром трансгаз Махачкала Шарипова Патимат юн 1997 00.44,84 юн 22 
  Гасанов Тимур юн 1999    
  Савельева Светлана бр 1996    
  Гасанов Руслан 2 1996 02.42,32   
        
        

 

 
Список спортсменов впервые выполнивших разрядные нормативы 

1 Фролова Наталья 1997 2 Газпром трансгаз Екатеринбург 00.29,11 00.30,87 1 50 вольный стиль Сосновская С.Ю. 
2 Бекетова Анастасия 1998 2 Газпром трансгаз Саратов 00.29,70 00.31,15 1 50 вольный стиль Чернобук А.Н. 
3 Томашевская Екатерина 1998 2 Газпром трансгаз Ставрополь 00.29,86  1 50 вольный стиль Козлова Е.В. 
          

 
 
                                          Главный судья соревнований, 
                                          судья всесоюзной категории                            Петухов В.П. 
 
                                          Главный секретарь соревнований,                 Садовая С.С. 
                                          судья республиканской категории 



Стр.8 

 

ОАО «ГАЗПРОМ» 
 

29 сентября –  
6 октября  
2009 года    

ВДЦ 
«Орленок» 

III ЛЕТНЯЯ ДЕТСКАЯ СПАРТАКИАДА  
ОАО «ГАЗПРОМ» - ПЛАВАНИЕ 

Бассейн  50м 
Система 

электронной 
регистрации 

времени “ALGE-
TIMING ” SWC 

 
РЕЗУЛЬТАТЫ КОМАНДНОГО ПЕРВЕНСТВА  ПО  ПЛАВАНИЮ  

 
Организация Сумма мест 

личного 
первенства 

Командное 
место 

 

эстафета 

Сумма 
мест 

общая 

Командное 
место 

Газпром трансгаз Москва 17 1 1 18 1 

Газпром трансгаз Томск 20 2 2 22 2 

Газпром трансгаз Екатеринбург 22 3 4 26 3 

Газпром  трансгаз Югорск 26 5 3 29 4 

Газпром  трансгаз Санкт - Петербург 25 4 5 30 5 

Газпром трансгаз Волгоград 28 6 8 36 6 

Газпром трансгаз Сургут 32 8 7 39 7 

Газпром  трансгаз Самара 31 7 9 40 8 

Газпром добыча Оренбург 38 9 6 44 9 

Газпром трансгаз Саратов 39 11 10 49 10 

Газпром трансгаз Чайковский 38 10 13 51 11 

Центргаз 41 12 12 53 12 

Газпром трансгаз Нижний Новгород 44 13 11 55 13 

Газпром трансгаз Ставрополь 47 14 14 61 14 

Газпром добыча Ямбург 50 15 16 66 15 

Газпром трансгаз Кубань 60 16 15 75 16 

Газпром трансгаз Ухта 65 17 17 82 17 

Газпром добыча Астрахань 69 18 18 87 18 

Газпром добыча Уренгой 73 19 19 92 19 

Газпром добыча Надым 79 20 20 99 20 

Кубаньгазпром 84 21 21 105 21 

Газпром трансгаз Махачкала 84 22 22 106 22 

 
                Главный судья соревнований,                                                                        Петухов В.П. 
                судья всесоюзной категории                                                                 г.  Ижевск          
                          
 
               Главный секретарь соревнований,                 Садовая С.С. 
                судья республиканской категории                                                                 г. Волгоград 
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